РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000 г.                                 с.Двуречное                                        Проект

О внесении изменений  дополнения в Устав

Двуреченского сельсовета  Рыбинского района

Красноярского края

       В целях приведения Устава Двуреченского сельсовета  Рыбинского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.06.2012 № 2-327 «О признании утратившим силу отдельных положений Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 57 Устава Двуреченского сельсовета  Рыбинского района Красноярского края, Двуреченский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Двуреченского сельсовета Рыбинского  района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункт 1.19 части 1 статьи 7 после слов «муниципальных нужд, осуществление» вставить слово «муниципального»;

1.2 В пункте 1.22 части 1 статьи 7 после слов «осуществление мероприятий по» вставить слово «территориальной»;

1.3 Пункт 1.2 части 1 статьи 7.2 Устава исключить;

1.4 Пункт 1.5 части 1 статьи 7.2 Устава исключить;

1.5 Статью 7.2 дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14. Оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

1.6 Часть 3 статьи 17 изложить в новой редакции:

«Нормативные правовые акты главы сельсовета, затрагивающие права человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Двуреченские вести»;

1.7 Часть 6 статьи 24 изложить в новой редакции:

«Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Двуреченские вести».

1.8 Абзац 2 части 3 статьи 41 изложить в новой редакции:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;

1.9 Часть 1 статьи 49 дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентировочным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения»;

1.10 Пункт 1.7 части 1 статьи 54.1 утратил силу;

2. Поручить  главе Двуреченского сельсовета Дыбову С.А. направить Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета Дыбова С.А.
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Глава  сельсовета

____________ С.А. Дыбов
	Председатель Совета депутатов

______________И.В. Рябченко